Liporfir - Produtos Alimentares, S.A.
Zona Industrial da Mota, Rua n.º 2 - Apartado
136
3834-909 Ílhavo

N/Ref.: L13-03362CGD Data: 12-07-2013

Assunto: Estatuto PME Líder 2013

Exmo(a)s. Senhore(a)s,

É com imenso prazer que felicitamos a vossa Empresa pela obtenção do Estatuto PME Líder
2013,  atribuído  no  âmbito  do  Programa  FINCRESCE do  IAPMEI,  e  que  distingue  empresas
nacionais com perfis de desempenho superiores.

Numa parceria com a Banca, o Estatuto PME Líder visa reforçar a visibilidade das empresas de
dimensão  intermédia  que  integram  o  segmento  mais  competitivo  da  economia  nacional,
funcionando como selo de reputação e estímulo no prosseguimento de dinâmicas empresariais,
que contribuam de forma sustentável para a criação de riqueza e bem-estar social.

Aproveitamos para anexar peças de sinalização do Estatuto, recordando que este será objeto de
renovação anual, com base nos resultados de reavaliação da notação de risco.

O IAPMEI envidará os melhores esforços para que o Estatuto PME Líder traga à V. Empresa
vantagens  significativas  na  relação  com  o  mercado,  designadamente  através  de  condições
especiais no acesso a serviços disponibilizados pela rede de parcerias FINCRESCE.

Para  mais  informações  sobre  o  Estatuto,  poderão  contactar  diretamente  os  nossos  serviços
técnicos através do contacto pmelider@iapmei.pt.

Com os melhores cumprimentos e votos de continuado sucesso,

Luís Filipe Costa
Presidente do Conselho Diretivo

mailto:pmelider@iapmei.pt